

Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding
Raamovereenkomst Levering betonnen rioleringsmaterialen
I&A-nummer: I&A_2020_0167

Datum: 11 maart 2021



Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Raming	Wat is de raming van de opdracht volgens u per jaar?	Een raming wordt niet verstrekt. De jaarlijkse (gemiddelde) omzet, gebaseerd op omzetgegevens uit de periode 2017 - 2020, bedraagt 200.000 euro per jaar, zie paragraaf 1.5 van de Offerteaanvraag.
2	Inschrijffase	Inhoud	Kwaliteit-Prijs	Hoe verhoudt kwaliteit zich t.o.v. prijs? Normaliter is dit terug te vinden in TenderNed maar u heeft dit niet ingevuld. Kunt u aangeven hoeveel % op kwaliteit en hoeveel % op prijs wordt gegund?	Antwoord op vraag 1: Een verhouding van de kwaliteit ten opzichte van de prijs (uw fictieve inschrijvingssom) kan niet worden verstrekt. Voor de kwaliteitscriteria kunnen fictieve kortingen op uw fictieve inschrijvingssom worden gerealiseerd, zie hiervoor paragraaf 6.2.3 van de Offerteaanvraag. Antwoord op vraag 2: Er is geen sprake van een invulling van het gunningscriterium op basis van percentages. Voor de uitwerking van de kwalitatieve gunningscriteria kunnen fictieve kortingen worden gerealiseerd die tot slot fictief worden afgetrokken van uw fictieve inschrijvingssom. Het resultaat vormt een evaluatieprijs. De inschrijving met de laagste evaluatieprijs komt voor gunning in aanmerking. Zie voor de beoordelingsmethodiek paragraaf 6.2.3 van de Offerteaanvraag.
3	Inschrijffase	Inhoud	Offerteaanvraag, 4.2 Social Return	De Hamer beschikt over een PSO-certificaat, prestatieladder sociaal ondernemen, is dat voldoende?	Uw vraag kunnen wij op voorhand niet beoordelen. De wijze waarop de SROI-verplichting wordt ingevuld, wordt na gunning door partijen definitief gemaakt. De opdrachtnemer dient daarvoor een Plan van Aanpak op te stellen. In bijlage 5 vindt u meer informatie over SROI en de wijze waarop invulling mogelijk is.
4	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 3.3 en 3.4	Buizen tot en met een diameter van 600 mm kunnen uitsluitend worden gemaakt met staalvezel wapening, korfwapening kan niet omdat er dan te weinig dekking op de korf zit. Staalvezel wapening is echter niet geschikt om langskrachten op te nemen bij oplegging op jukken of andere vrij liggende ondersteuning. Je kunt in die situaties dus niet zondermeer garantie geven op de sterkte of zeggen dat deze afdoende is. Elke situatie is uniek, er moet dus per keer aan gerekend worden. Kunt u 3.4 hierop aanpassen?	De eis is dat u een garantie overlegt dat de sterkte voldoende is. Dit kan een algemene garantie zijn op de kwaliteit van uw producten, ongeacht of daar in bepaalde situaties aan gerekend moet worden of niet.
5	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 3.10 en 5.2	Er worden geen rechthoekige duikers gevraagd in de overeenkomst, wij gaan er daarom vanuit dat de inschrijvers niet over een BRL 9205 hoeven te beschikken?	Dit is correct, de eis komt te vervallen.
6	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 3.14 en 3.15	U vraagt ringen van SBR en/of NBR, tegenwoordig zijn rubberringen veelal van EPDM, dit type rubberingen is in de meeste gevallen beter geschikt, uiteraard voldoen deze aan gevraagde BRL 2013. Is dit akkoord?	Akkoord.
7	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 3.19 en 3.21	Wij maken gebruik van een geboorde/geprofileerde inlaat waar fabrieksmatig een rubbermachet in wordt aangebracht. De geprofileerde inlaat heeft een betonnen stootrand, wat deze inlaat zo sterk maakt. De inlaat is bestand is tegen 60 KN bovenbelasting. Mag deze ook worden toegepast?	Deze mag worden toegepast wanneer nodig. Neemt niet weg dat wij ook klik inlaten kunnen toepassen bij opboringen
8	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 3.24	Onze putten, putonderdelen, zijn tot en met de afmeting 1250x1250 mm voorzien van een rubberringverbinding. Mag de verbinding bij grotere putten ook op andere wijze worden gemaakt?	Dit is toegestaan mits de afsluiting afdoende is.
9	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 6.5	Sluitvracht brengt geen extra kosten met zich mee, per (deel-)project kan er slechts één sluitvracht zijn. Voorstel is aanvullende (deel-)vrachten verrekenbaar te stellen, ook vanuit duurzaamheidsoverwegingen moet de opdrachtgever zelf ook niet met slechts enkele materialen willen rijden. Bent u het hiermee eens?	Niet als het een deelvracht is met een andere opdrachtgever, project of gemeente. Het dient in dat geval als een sluitvracht te worden beoordeeld.
10	Inschrijffase	Inhoud	Programma van Eisen 6.7 en 6.8	Buizen en putten kunnen tot een gewicht van maximaal 6 ton direct naast de auto worden gelost. Is dit wat u hiermee bedoelt?	U dient tot 6 ton naast het voertuig te kunnen lossen d.m.v. van autolaadkraan of gelijkwaardig. Voor gewichten daarboven worden nadere afspraken gemaakt.
11	Inschrijffase	Inhoud	prijsinvalformulier 403 tm 405	Op het prijsinvalformulier staan bij bovengenoemde posten producent specifieke afmetingen voor de putten we stellen voor om deze maten als gemiddelde te zien met een + of - marge van 10 cm. kunt u hiermee akkoord gaan?	Afwijking van + of - 5% van de aangegeven maatvoering is toegestaan.
12	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen 3.18	Er wordt gevraagd naar buizen met verjongd spie- eind hiermee worden producenten uitgesloten dat kan niet de bedoeling zijn, feitelijk is er maar een producent in Nederland die buizen met verjongd- spie eind maakt. Wij produceren buizen met recht spie eind en voldoen volledig aan de kwaliteitseisen zoals gesteld in 3.10.	Toegestaan , u dient te voldoen aan de kwaliteitseisen zoals gesteld in 3.10.
13	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen 4.7, 4.8 & 4.9	De betonmaterialen worden franco gelost gevraagd, echter een standaard autolaad kraan kan tot ca. 3000 kg lossen, hoe om te gaan met artikelen die zwaarder zijn dan het genoemde gewicht, normaal worden deze gelost door de uitvoerende aannemer.	Zie antwoord vraag 10.
14	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen 3.27 en prijsinvalformulier tekst bij afdekplaat	In programma van eisen staat mangat minimaal rond 625 mm. in het prijsinvalformulier staat bij de afdekplaten mangat rond 600 mm. Kunnen we minimaal rond 600 mm. aanhouden? Rond 625 mm. wordt door slechts een producent gevoerd.	Een minimum aanhouden van rond 600 mm is toegestaan.
15	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen 3.9 en prijsinvalformulier 4	Putten moeten volgens 3.9 voldoen aan de BRL 9202 echter in het prijsinvalformulier nummer 4 staat gewapende betonnen rioolputten. De BRL 9202 en de bijbehorende NEN normen reguleren wanneer een put gewapend dient te worden en wanneer niet. Mogen we er vanuit gaan dat voldoen aan de eisen in 3.9 voldoende is?	Putten moeten voldoen aan de BRL 9202 en bijbehorende NEN.
16	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen 3.16 en 3.22	Er wordt gesproken over put aansluitingen die geen uitkragingen mogen zijn, bedoelt u hiermee instortmoffen en of spieën ten behoeve van hoekverdraaiingen?. Wat wordt wel toegestaan,	Hier wordt inderdaad instortmoffen en spieën bedoeld. Schuine wanden aan een put die Monolithisch in het geheel worden meegestort zijn toegestaan.